nibus tempestive consulamus, Nos facile persuadet ut nunc votis conceda-

mus Vicarii Apostolici de Sienhsien, qui a Nobis enixe exposcit ut quandam 

e suo latissimo vicariatu partem distrahamus, eandemque in novam missio

nem independentem constituere dignemur. Ex implorata quidem novae 

missionis constitutione fructus uberiores in regione eadem divini verbi prae

cones percipere et catholica proinde religio incrementa suscipere poterunt; 

quapropter Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris San

ctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei sunt 

praepositi, et praehabito voto venerabilis fratris Archiepiscopi titulo Theo-

dosiopolitani, Delegati Apostolici Nostri in Sinis, motuproprio atque ex 

certa scientia ac matura deüberatioñe Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, civiles subpraefe

cturas de Weihsien, Tsingho, Kitseh, Kuchow, Yungnien, Feisiang, Kwang-

ping, Chengan, Hantan, Tzechow a vicariatu apostolico de Sienhsien sepa

ramus sive dismembramus, earundemque territorium, sic per Nos seiunctum 

sive separatum, in praefecturam apostolicam erigimus et constituimus, cui 

nomen facimus de Yungnien. Hanc autem novam praefecturam apostolicam 

de Yungnien ad Nostrum et Sanctae huius Sedis beneplacitum cleri saecula

ris indigenae curis concredimus. , 
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Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super bis 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i v 

mensis Maii anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status» 

VI 

VICARIATUI APOSTOLICO DE MOGADISCIO ADIUDICATUR TERRITORIUM TRANS 

JUBAM, HACTENUS AD VICARIATUM DE ZANZIBAR PERTINENS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholicae propagandae religioni in 

longinquis praesertim regionibus prospere eveniant, ea ut opportune prae-

stemus Nos instanter admonet apostolicum munus quo in terris Dei gratia 

fungimur. H o c quidem ducti consilio, cum Vicarius Apostolicus de Moga

discio in Africa orientali ad fidei incrementum obtinendum in territorio, 

quod, trans flumen Jubae positum, vulgo Oltre Giuba nuncupatur, et ad 

vicariatum Zanzibarensi pertinet, Nos humiliter roget ut territorium ipsum, 

a vicariatu Zanzibarensi distractum, vicariatui apostolico de Mogadiscio 

assignare dignemur, atque in id etiam consentiat Vicarius Apostolicus Zan-

zibarensis: Nos, omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis 

cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali

bus, qui negotiis explendis Sacrae Congregationis Propagandae Eide praepo

siti sunt, haec decernenda existbnavimus. Nimirum certa scientia ac matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium [Litterarum vi, -territorium vulgo Oltre Giuba nuncupatum a 

vicariatu apostolico Zanzibarensi separamus, idemque vicariatui apostolico 

de Mogadiscio ex nunc adnectimus. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere pote>-

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 
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ac defiûiéndiirn, irritumque ex nunc et inane si quidquam secus super his* 

á quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i v 

mensis Maii anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAED. GASPARRI, a Secretis Status* 

VII 

SEPARATO TERRITORIO A VICARIATU APOSTOLICO DE CHENGCHOW, ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE LOYANG, IN SINIS. 

PIUS P P X I 

Ad futuram rei memoriam. — Nobis ex alto commissum pastorale offi

cium nih.il Nos magis sollicitat, quam ut rebus fidei propagandae provehen

dis, in locis praesertim habitantium multitudine ref ertis atque ab hoc catho

licae religionis centro valde dissitis, omni, quo cum Deo possumus, studio 

prospiciamus. Qua re cum Vicarius Apostolicus de Chengchow in Sinis, 

suffragante quoque Nostro in Sinis Apostolico Delegato, Nos enixis verbis 

rogaverit, ut e vicariatus sui territorio, satis superque amplo atque incoienti*» 

bus referto, pars quaedam separaretur, quae sui iuris facta, aliis Evangelii 

praeconibus eommitteretur: Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratri* 

bus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propa* 

gandae Fidei praepositi sunt, omnibusque rei momentis attente perpensis, 

huiusmodi precibus ultro libenterque concedendum esse existimavimus. 

Quae cum ita sint, motu proprio atque ex certa scientia ac matura delibe* 

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum tenore civiles subpraefecturas de Kunghsien, Yenshihsien, 

Mengtsing,Loyang, Sinansien, MiencMh, Yungning, Yiyang, Sunghsien, 

Teng-feng, Nanyang, Schanchow, Lingyao, Wensiang, Lushi, Pingteng, Tse-

you a vicariatu apostolico de Chengchow separamus, sive dismembramus. 

Territorium vero hoc totum, sic separatum sive dismembratum a praedicto 

vicariatu apostolico de Chengchow, in novam praefecturam apostolicam 

erigimus et constituimus, cui nomen facimus'de Loyang, et quam ad Nostrum 

et Sanctae huius Sedis beneplacitum, curis tradimus presbyterorum Piae 

Societatis Sancti Francisci Xaverii pro exteris missionibus, quam nunc 

Guido Maria Conforti, Archiepiscopus-Episcopus Parmensis, qua Superior 

generalis, sollerter moderatur. 

http://nih.il

658 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super bis, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non 

obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VIII 

TERRITORIUM SEPARATUM A VICARIATIBUS APOSTOLICIS DE PAOTINGFU ET 

D E PEKING ERIGITUR IN MISSIONEM SITI IURIS, TITULO DE YTHSrEN. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Cum venerabilis frater Episcopus titulo 

Sidymensis et Vicarius Apostolicus de Paotingfu in Sinis enixas Nobis 

preces adhibuerit, ut vicariatus suus de Paotingfu divideretur, atque ex 

territorio sic diviso ac separato a vicariatu praedicto nova ad catholicam 

fidem provehendam Missio independens conderetur, presbyteris e Congre

gatione a Sacris Stigmatibus D. N. I. C. committenda; cumque venerabilis 

frater Celsus Costantini, Archiepiscopus titulo Theodosiopolitanus, Dele

gatus Noster in Sinis, suum gravissimum suffragium addiderit: Nos, qui 

iugiter ex apostolico munere, quo fungimur, quae rei sacrae procurationi 

melius gerendae faciant atque in exploratam cedant dominici gregis utili

tatem, ea paterna sollicitudine decernere maturamus, praefati Praesulis 

precibus ac votis ultro libenterque concedendum existimavimus. Quae cum 

ita sint, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardmalibus, qui negotiis Propagandae Fidei sunt 

praepositi, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

auctoritatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, civiles subprae-

fecturas de Yihsien, Laishui, Kwangchang a vicariatu apostolico de Pao

tingfu separamus sive dismembramus; itemque seiungimus sive dismem

bramus a vicariatu apostolico de Peking districtum civilem de San Può. 

Territorium autem totum hoc, sic separatum a dictis duobus vicariatibus 
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apostolicis, in novam missionem independentem erigimus et constituimus, 

eui nomen facimus de Tzhsien, et quam curis Presbyterorum Congrega

tionis a Sacris Stigmatibus D. N. Iesu Christi ad Nostrum et Sanctae Sedis 

beneplacitum in Domino tradimus. 

Haec mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt 

nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Quibuslibet contrariis non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x x v m. Maii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I X 

PRAEFECTURA APOSTOLICA ISLANDIAE IN VICARIATUM APOSTOLICUM ERI

GITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Cum ex apostolico munere, quo fungimur, 

christifidelium omnium cura Nobis commissa sit, felici ac prospero eorun

dem spirituali regimini, quantum est positum in Nobis, vigili studio pro-

spiciamus. Quapropter cum compertum habeamus in praefectura aposto

lica Islandiae rem catholicam haud parvi momenti incrementa suscepisse, 

adeo ut opportunum videatur praefecturam eandem in vicariatum aposto

licum ab Ordinario, charactere episcopali aucto, regendum erigere: Nos, 

omnibus rei momentis attento seduloque studio perpensis cum venerabili

bus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui nego

tiis Sacrae Congregationis a Propaganda Fide praepositi sunt, precibus 

quoque, quae hac super re Nobis adhibitae sunt, ultro libenterque adnuen

tes, haec quae infrascripta sunt decernenda existimavimus. Nirnirum certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore praefecturam apostoli

cam Islandiae, servato eodem nomine, in vicariatum apostolicum erigimus, 

eiusdemque curam ex nunc et in posterum Ordinario charactere episcopali 

ornato tribuimus. 
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; Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum irritum-

que ex nunc et inane fieri si quidquam secus super bis a quovis, auctori

tate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis non 

obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Iunii anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAED. GASPARRI, a Secretis Status* 

X 

ECCLESIA PAROECIALIS B. M. V. LAPURDENSIS IN OPPIDO RATHENBUEG DIOE

CESIS LA V ANTIN AE, TITULO ET HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Edocet Nos venerabilis frater Episco

pus Lavantinus in dioecesis suae loco Bajhenburg nuncupato ecclesiam 

paroecialem exstare, quae, in honorem Beatae Mariae Virginis Lapurden

sis Deo dicata, anno MDCCCCXIV soUemniter consecrata est. Ad formam basi

licarum mediae aetatis exstructum idem templum altaribus conspicuis 

decoratum est ac picturis, quae, mysteria Sacratissimi Rosarii efiingentes^ 

parietes affabre ornant. Sacris vero functionibus peragendis ipso in templo, 

congruis sacris supellectilibus praedito, clerus paroeciae ac sacerdotes, 

qui degunt in proximo monasterio cisterciensi, operam sollertem ac devo

tam praestant; atque illuc christifideles non modo e Slovenia sed e vicinio

ribus etiam regionibus frequentes, peregrinorum quoque more, Virginis 

Lapurdensis opem imploraturi, conveniunt. Haec animo repetentes, cum 

venerabilis frater Lavantinus Episcopus humillime atque enixe Nos ro-

gaverit ut ipsam sacram aedem, sive Marianum sanctuarium Basilicae 

dignitate augere de Nostra indulgentia velimus, Nos huiusmodi votis 

annuendum ultro libenterque existimavimus. Cònlatis igitur consiliis cum 

venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, 

qui Sacrorum Rituum Congregationi praepositi sunt, motu proprio atque 

ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 

modum templum paroeciale sive sanctuarium, quod sub titulo Beatae 
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Mariae Virginis Lapurdensis in loco Bajhenburg dioecesis Lavantinae 

intra fines positum est, titulo Basilicae minoris una eum privilegiis atque 

honorificentiis, quae iuxta Apostolica decreta huic titulo competunt, hone-

stamus ac decoramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, 

nune et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vni 

mensis Iunii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

XI 

TEMPLUM CATHEDRALE S. DUNSTANI, DIOECESIS CAROLIN OPOLITANAE, MOX 

CONSECRANDUM, TITULO ET HONORIBUS MINORIS BASILICAE HONESTATUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Edocet Nos Carolinopolitanus Episco

pus centesimum annum a canonica suae dioecesis erectione proxime cele

brandum esse. Faustitatis quidem ipsius occasione nova etiam ecclesia 

cathedralis sollemni ritu consecrabitur, quam, ad honorem patrom* Sancti 

Dunstani Deo dicatam, in Insula Principis Eduardi, ingenti pecuniae 

sumptu, clerus populusque dioecesis ad luculentum exhibendum testi

monium sui erga catholicam religionem amoris exaedificandam curavere. 

Templum vero ipsum, uti fertur, inter alias Dominii Canadiensis cathe

drales ecclesias eminet tum molis amplitudine tum operibus arte pretioque 

conspicuis, quibus ornatur; illudque dioecesis christifideles cuiusvis ordinis 

condicionisve frequentes ^celebrant. Nota enim sunt Nobis Carolinopoli-

tanorum fides spectata continensque erga religionem obsequium, adeo ut 

in regnum Christi provehendum propagandumque studiose sollertesque 

iugiter incubuerint, hodieque incumbant, vocationes autem ecclesiasticas 

religiosasque quam maxime adiuvent. Quam ob rem, cum hodiernus E!pi-

scopus Carolinopolitanus Nos supplicibus votis deprecatus sit ut enuncia

tum suae dioecesis templum cathedrale ad titulum et dignitatem Basilicae 

minoris evehere dignemur, hasque preces cumulet atque ornet amplissi-
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miim commendationis officium venerabilis fratris Archiepiscopi titulo 

Leontopolitarii, Delegati Apostolici Nostri in ditione Canadiensi, nec non 

multorum ex Archiepiscopis vel Episcopis Canadiensibus, Nos optatis 

hisce annuendum ultro libenterque existimavimus. Quare conlatis quoque 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae 

Cardinalibus Congregationi Sacrorum Eituum praepositis, motu proprio, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, 

enunciatam ecclesiam cathedralem Carolinopolitanam ad honorem patroni 

Sancti Dunstani Deo dicatam in insula Principis Eduardi, a die sollemnis 

eiusdem consecrationis peragendae, dignitate ac titulo Basilicae minoris 

honestamus, cum omnibus honoribus, privilegiis, indultis, quae iuxta mo

rem et apostolicas dispositiones templis hoc titulo auctis de iure competunt* 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere, illique ecclesiae ad quam pertinent nunc et in posterum plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex 

nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstanr 

tibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Iunii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAED. GASPARRI, a /Secretis Status* 

X I I 

I: 

TEMPLUM CATHEDRALE BUSCODUCENSE, IN HONOREM S. IOANNIS AP. ET EV. 

HONORIBUS BASILICAE MINORIBUS DECORATUR. 

PIUS PP . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. ¿— Buscöducensi in civitate nunc exstat 

ecclesia cathedralis in honorem Sancti Ioannis Apostoli et Evangelistae 

Deo dicata, quae saeculo decimo quinto exstructa est loco sacrae aedis col-

lapsae, quam sub eodem titulo iam a saeculo decimo tertio prima et se

cunda vice Buscoducenses exaedificaverant. Hodiernum^ templum, stylo